

**Реконструкция сетей
канализации и сетей
водопровода ПМСУ ЦЗ
Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Здание поликлиники. Водопровод

Valoarea de deviz 530 364 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3. Lucrari de constructii. 1.1. Capitolul 1. Lucrari de constructie Capitolul 1.1. Водопровод				
1	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama). (Вентиль пожарный Ф50, Гайка соединительная гр Ф50-2шт, Гайка соедин.гм Ф50, Рукав пожарный 20м Ф51, Ствол пожарный ручной РС-50, Рычаг для открывания вентилля) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,0500	buc	6,0000	3 773,500 256,000	22 641,000 1 536,000
2	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Задвижка с прорезиновым клином фланцевая ф65) Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,0500	buc	3,0000	1 733,945 32,000	5 201,836 96,000

1	2	3	4	5	6	7
3	SD12C	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 2" (Клапан обратный ф50) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc	1,0000	374,620 21,120	374,620 21,120
4	SD12B	(Клапан обратный ф32) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	2,0000	166,330 14,080	332,660 28,160
5	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Клапан обратный ф15) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc	7,0000	47,220 11,520	330,540 80,640
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентильзапорный муфтовый ф15) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	32,0000	57,420 11,520	1 837,440 368,640
7	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль запорный муфтовый ф20) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	14,0000	76,560 15,360	1 071,840 215,040
8	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый ф25) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	8,0000	100,160 18,560	801,280 148,480
9	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Вентиль запорный муфтовый ф32) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	3,0000	178,600 25,600	535,800 76,800
10	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Вентиль	buc	4,0000	448,240 42,240	1 792,960 168,960

1	2	3	4	5	6	7
		запорный муфтовый ф50) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0150				
11	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Муфта переходная из ковкого чугуна ф50х65) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	2,0000	110,284 35,200	220,568 70,400
12	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" Муфта переходная из ковкого чугуна ф32х20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	4,0000	90,083 35,200	360,333 140,800
13	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" Муфта переходная из ковкого чугуна ф25х15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	12,0000	90,084 35,200	1 081,002 422,400
14	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" Муфта переходная из ковкого чугуна ф20х15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	6,0000	90,084 35,200	540,501 211,200
15	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф50х25) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	12,0000	191,083 35,200	2 293,002 422,400
16	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din	buc	2,0000	191,084 35,200	382,168 70,400

1	2	3	4	5	6	7
		otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф65х50 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100				
17	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф50х32) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	3,0000	191,083 35,200	573,249 105,600
18	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф50х20) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	8,0000	191,083 35,200	1 528,666 281,600
19	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф20х15) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	14,0000	191,083 35,200	2 675,167 492,800
20	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" Тройник из ковкого чугуна ф25х20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	13,0000	191,083 35,200	2 484,083 457,600
21	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф50) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	15,0000	110,283 35,200	1 654,251 528,000

1	2	3	4	5	6	7
22	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф32 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	5,0000	110,283 35,200	551,417 176,000
23	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф25 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	16,0000	110,283 35,200	1 764,535 563,200
24	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	10,0000	110,283 35,200	1 102,834 352,000
25	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	12,0000	110,284 35,200	1 323,402 422,400
26	SA32G	Compensator de dilatatie format U, din teava din material plastic, avind diametrul de 75 mm (Муфта переходная сталь-полиэтилен ф65 x75)	buc	1,0000	341,890 56,960	341,890 56,960
27	SA32B	Compensator de dilatatie format U, din teava din material plastic, avind diametrul de 25 mm (Муфта переходная сталь - полиэтилен ф15x20)	buc	92,0000	103,600 26,880	9 531,200 2 472,960
28	SA32B	Compensator de dilatatie format U, din teava din material plastic, avind diametrul de 25 mm (Муфта переходная сталь -	buc	4,0000	113,600 26,880	454,400 107,520

1	2	3	4	5	6	7
		полиэтилен ф20x25)				
29	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet cu sfera din polipropilena ф 15) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc	75,0000	56,755 19,200	4 256,625 1 440,000
30	0	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2" L-0.5	buc	80,0000	25,000 0,000	2 000,000 0,000
31	SA04A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1/2" (Прокладка стальных оцинкованных труб, в разводящих трубопроводах жилых и культурно-социальных зданиях, диаметром 1/2") Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0250	m	30,0000	92,840 25,600	2 785,200 768,000
32	SA04B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 3/4" (Прокладка стальных оцинкованных труб, в разводящих трубопроводах жилых и культурно-социальных зданиях, диаметром 3/4") Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0250	m	40,0000	113,004 28,800	4 520,150 1 152,000
33	SA04C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1" (Прокладка стальных оцинкованных труб, в разводящих трубопроводах жилых и культурно-социальных зданиях, диаметром 1") Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0200	m	80,0000	105,491 32,000	8 439,280 2 560,000
34	SA04D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/4" (Прокладка стальных оцинкованных труб, в	m	45,0000	115,091 41,600	5 179,095 1 872,000

1	2	3	4	5	6	7
		разводящих трубопроводах жилых и культурно-социальных зданиях, диаметром 1 1/4") Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0200				
35	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" (Прокладка стальных оцинкованных труб, в разводящих трубопроводах жилых и культурно-социальных зданиях, диаметром 2") Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0150	m	80,0000	239,651 58,880	19 172,120 4 710,400
36	SA04G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2 1/2" (Прокладка стальных оцинкованных труб, в разводящих трубопроводах жилых и культурно-социальных зданиях, диаметром 2 1/2") Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	m	10,0000	361,891 80,000	3 618,910 800,000
37	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из оцинкованных, продольносварных труб, диаметром 3/8"-2")	m	285,0000	9,600 9,600	2 736,000 2 736,000
38	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их оцинкованных, стальных, продольносварных труб, диаметром 3/8"- 2")	10 m	28,5000	6,400 6,400	182,400 182,400
39	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece	m	285,0000	3,840	1 094,400

1	2	3	4	5	6	7
		sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" (Промывка систем холодной и горячей воды из стальных, оцинкованных труб, диаметром 3/8"-2")			3,840	1 094,400
40	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund ГФ-21 1сл. si 2 straturi de email BT-1771) (Антикоррозионная окраска металлоизделий, технологического оборудования и металлических конструкций алкидной эмалью - один слой суриком и три слоя эмали)	m2	45,7000	125,010 88,320	5 712,957 4 036,224
41	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 16 mm -Трубы полипропиленовые водопроводные PN10 ф20x1.9 Py=1.6 МПа	m	750,0000	62,690 38,400	47 017,500 28 800,000
42	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 16 mm -Трубы полипропиленовые водопроводные PN10 ф25x2,5 Py=1.6 МПа	m	65,0000	67,790 38,400	4 406,350 2 496,000
43	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m	815,0000	10,240 10,240	8 345,600 8 345,600

1	2	3	4	5	6	7
44	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 3/8"- 2")	10 m	81,5000	7,040 7,040	573,760 573,760
45	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m	815,0000	3,200 3,200	2 608,000 2 608,000
46	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg	11,0000	34,720 14,720	381,920 161,920
47	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	0,5720	98,054 70,400	56,087 40,269
48	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, Маты минватные tralan- LAM 040 ламин фольгой	m2	4,0000	94,744 41,984	378,976 167,936
49	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur (Tuburi Armflex din polimeri spumat pentru tevi d20)	m	400,0000	11,160 10,240	4 464,000 4 096,000
50	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la	m	25,0000	11,160	279,000

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari cu snur de ROMTIX Tuburi Armflex din polimeri spumat pentru tevi d25			10,240	256,000
51	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" . (Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем двойной для ф20)	buc	500,0000	24,300 3,200	12 150,000 1 600,000
52	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" . (Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем двойной для ф25)	buc	20,0000	27,300 3,200	546,000 64,000
53	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (Гильза стальная ф50 L=0,3m 40шт.) Mat. marunte (cirpe, minium, suruburi etc.)=1,0500	kg	41,0000	37,181 7,680	1 524,428 314,880
54	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Отверстия в стене ф100 (для прохода тр-ов))	buc	125,0000	26,880 26,880	3 360,000 3 360,000
55	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий)	buc	125,0000	43,235 37,120	5 404,375 4 640,000
		<i>Total</i>	Lei			214 975,777
		<i>Социальное и медицинское страхование</i>	24 %			21 352,769
		<i>Транспортировка материалов</i>	7 %			8 562,060
		<i>Прямые затраты</i>				244 890,606
		<i>Накладные расходы</i>	14,5 %			35 509,138
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			16 823,984
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie				297 223,728 88 969,869

1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Водопровод Inclusiv salariu				
		1.2. Capitolul 1.2. Ввод водопровода				
56	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	4,2000	131,840 131,840	553,728 553,728
57	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	4,1500	19,840 19,840	82,336 82,336
58	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm (Труба PE80PN8 SDR13,6, Ф75 (ВВОД)) Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,0200	m	9,0000	126,702 9,408	1 140,315 84,672
		<i>Total</i>	Lei			1 776,379
		Total Capitolul 1.2. Ввод водопровода Inclusiv salariu				1 776,379 720,736
		1.3. Capitolul 1.3. Демонтаж				
59	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Демонтаж оцинкованных стальных труб, диаметр 15 -25)	m	1 025,0000	19,200 19,200	19 680,000 19 680,000

1	2	3	4	5	6	7
60	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" (Демонтаж оцинкованных стальных труб, диаметр 50)	m	25,0000	24,320 24,320	608,000 608,000
61	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" (Демонтаж оцинкованных стальных труб, диаметр 80)	m	45,0000	24,320 24,320	1 094,400 1 094,400
		<i>Total</i>	Lei			21 382,400
		Total Capitolul 1.3. Демонтаж Inklusiv salariu				21 382,400 21 382,400
		<i>Total</i>	Lei			320 382,507
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			26 657,521
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			6 164,287
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			35 320,432
		<i>Beneficiu</i>	5 %			19 426,237
		Total 3. Lucrari de constructii. Inklusiv salariu				407 950,984 111 073,005
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
62	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm (Водомеры для холодной и горячей воды класс С диаметр 32 мм) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,0100	buc	1,0000	22,400 22,400	22,400 22,400
63	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm (Водомеры для холодной и горячей воды класс С диаметр 20 мм) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,0100	buc	2,0000	22,400 22,400	44,800 44,800
64	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm (Водомеры для холодной и горячей воды класс С диаметр 15 мм)	buc	6,0000	22,400 22,400	134,400 134,400

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,0100				
65	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый ф50) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc	1,0000	147,200 147,200	147,200 147,200
66	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый ф32) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc	2,0000	147,200 147,200	294,400 294,400
67	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый ф15) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc	6,0000	147,200 147,200	883,200 883,200
68	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Арматура для котлов центрального отопления: водомер или манометр с контрольным вентилем)	buc	1,0000	26,140 25,600	26,140 25,600
69	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (Закладная конструкция для манометра ЗКЧ -53 -76)	buc	1,0000	104,192 35,200	104,192 35,200
		<i>Total</i>	Lei			1 656,732
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			380,928
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			3,477
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 206,272
		<i>Beneficiu</i>	5 %			162,371
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 409,780 1 587,200
		3. Capitolul 3. Valoarea utilajului Capitolul 3.1. Valoarea utilajului				

1	2	3	4	5	6	7
70	Pretul firmei	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 32 мм	buc	1,0000	2 000,000 0,000	2 000,000 0,000
71	Pretul firmei	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 20 мм	buc	2,0000	800,000 0,000	1 600,000 0,000
72	Pretul firmei	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 15 мм	buc	22,0000	380,000 0,000	8 360,000 0,000
73	Pretul firmei	Фильтр сетчатый ф50	buc	1,0000	450,000 0,000	450,000 0,000
74	Pretul firmei	Фильтр сетчатый ф32	buc	2,0000	150,000 0,000	300,000 0,000
75	Pretul firmei	Фильтр сетчатый ф15	buc	7,0000	40,000 0,000	280,000 0,000
76	Pretul firmei	Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc	24,0000	715,000 0,000	17 160,000 0,000
77	Pretul firmei	Манометр общего назначения ОБМ-100	buc	1,0000	100,000 0,000	100,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			30 250,000
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,2 %			363,000
		Total Capitolul 3. Valoarea utilajului Capitolul 3.1. Valoarea utilajului Inclusiv salariu				30 613,000

		Total	Lei	441 970
		НДС	20 %	88 394
		Total deviz: Inclusiv salariu		530 364 112 658

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Реконструкция сетей
канализации и сетей
водопровода ПМСУ ЦЗ
Комрат

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Здание поликлиники. Водопровод

Valoarea de deviz 530 364 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	61,2500	64,00	3 920,000
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,6240	64,00	167,936
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	34,0000	64,00	2 176,000
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 481,3350	64,00	94 805,440
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4800	64,00	222,720
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,2430	64,00	399,552
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	63,6952	64,00	4 076,493
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,9385	64,00	2 812,064
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,7500	64,00	4 080,000
Total manopera						112 658

Materiale:

1.	10-10	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2" L-0.5	buc	80,0000	25,00	2 000,000
2.	10-70	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 32 мм	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
3.	10-71	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 20 мм	buc	2,0000	800,00	1 600,000
4.	10-72	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 15 мм	buc	22,0000	380,00	8 360,000
5.	10-73	Фильтр сетчатый ф50	buc	1,0000	450,00	450,000
6.	10-74	Фильтр сетчатый ф32	buc	2,0000	150,00	300,000
7.	10-75	Фильтр сетчатый ф15	buc	7,0000	40,00	280,000
8.	10-76	Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc	24,0000	715,00	17 160,000
9.	10-77	Манометр общего назначения ОБМ-100	buc	1,0000	100,00	100,000
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1250	180,00	22,500
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,3136	30,00	69,408
12.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,1722	30,00	5,166
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	5,1550	30,00	154,650
14.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0431	4 000,00	172,400
15.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0330	4 000,00	132,000
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	18,2600	20,00	365,200
17.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	2,6000	20,00	52,000

18.	2320166200676	White spirit	kg	4,6272	42,00	194,342
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0260	52,00	1,352
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	52,00	2,340
21.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	10,8272	40,00	433,088
22.	2430116104160	Email alchidic	kg	20,6622	57,00	1 177,745
23.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	30,00	0,720
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0595	30,00	1,785
25.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,8550	30,00	205,650
26.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0286	59,00	1,687
27.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,1722	59,00	10,160
28.	2430226102885	Chit Romtix 1502 - Snur-	kg	19,5500	20,00	391,000
29.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	1,9194	20,00	38,388
30.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0629	20,00	1,258
31.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	520,0000	3,00	1 560,000
32.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	1,6300	20,00	32,600
33.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	43,0500	20,00	861,000
34.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,7220	20,00	34,440
35.	2513736607551-1	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	6,3000	150,00	945,000
36.	2521216701001-58	Труба PE80PN8 SDR13,6, Φ75 (ввод)	m	9,3177	90,00	838,593
37.	2521216717050	PN10 ф20x1.9 Py=1.6 МПа	m	108,6000	23,00	2 497,800
38.	2521216717050-41	Трубы полипропиленовые водопроводные PN10 ф20x1.9 Py=1.6 МПа	m	765,0000	15,00	11 475,000
39.	2521216717050-42	Трубы полипропиленовые водопроводные PN10 ф25x2,5 Py=1.6 МПа	m	66,3000	20,00	1 326,000
40.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	126,0000	60,00	7 560,000
41.	2523156719400-26	(Муфта переходная сталь -полиэтилен ф65x75)	buc	1,0000	200,00	200,000
42.	2523156719400-27	Муфта переходная сталь - полиэтилен ф15x20	buc	92,0000	25,00	2 300,000
43.	2523156719400-28	Муфта переходная сталь - полиэтилен ф20x25	buc	4,0000	35,00	140,000
44.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	958,5000	3,00	2 875,500
45.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	366,7500	3,00	1 100,250
46.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	815,0000	3,00	2 445,000
47.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	6,3000	50,00	315,000
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	43,7500	2,50	109,375
49.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1144	20,00	2,288
50.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	4,1200	50,00	206,000
51.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,3938	20,00	7,876
52.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	11,0000	20,00	220,000
53.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	2,8980	20,00	57,960
54.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	5,1960	70,00	363,720
55.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	46,4880	70,00	3 254,160
56.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	43,5825	50,00	2 179,125
57.	2721204117810-11	Муфта переходная из ковкого чугуна ф50x65	buc	2,0200	70,00	141,400
58.	2721204117810-12	Муфта переходная из ковкого чугуна ф32x20	buc	4,0400	50,00	202,000
59.	2721204117810-13	Муфта переходная из ковкого чугуна	buc	12,1200	50,00	606,000

		ф25х15				
60.	2721204117810-14	Муфта переходная из ковкого чугуна ф20х15	buc	6,0600	50,00	303,000
61.	2721204117810-15	(Тройник из ковкого чугуна ф50х25)	buc	12,1200	150,00	1 818,000
62.	2721204117810-16	(Тройник из ковкого чугуна ф65х50)	buc	2,0200	150,00	303,000
63.	2721204117810-17	(Тройник из ковкого чугуна ф50х32)	buc	3,0300	150,00	454,500
64.	2721204117810-18	(Тройник из ковкого чугуна ф50х20)	buc	8,0800	150,00	1 212,000
65.	2721204117810-19	Тройник из ковкого чугуна ф20х15	buc	14,1400	150,00	2 121,000
66.	2721204117810-20	Тройник из ковкого чугуна ф25х20	buc	13,1300	150,00	1 969,500
67.	2721204117810-21	(Угольник из ковкого чугуна ф50)	buc	15,1500	70,00	1 060,500
68.	2721204117810-22	(Угольник из ковкого чугуна ф32)	buc	5,0500	70,00	353,500
69.	2721204117810-23	(Угольник из ковкого чугуна ф25)	buc	16,1600	70,00	1 131,200
70.	2721204117810-24	(Угольник из ковкого чугуна ф20)	buc	10,1000	70,00	707,000
71.	2721204117810-25	(Угольник из ковкого чугуна ф15)	buc	12,1200	70,00	848,400
72.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	8,7165	150,00	1 307,475
73.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	5,8110	100,00	581,100
74.	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,3000	65,00	19,500
75.	2722103306000-31	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 1/2	m	31,0575	40,00	1 242,300
76.	2722103306000-32	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 2 1/2	m	41,4100	55,00	2 277,550
77.	2722103306000-33	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 2 1/2	m	82,4160	45,00	3 708,720
78.	2722103306000-34	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 1/4	m	46,3590	45,00	2 086,155
79.	2722103306000-35	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d= 2	m	82,0120	150,00	12 301,800
80.	2722103306000-36	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 2 1/2	m	10,2010	250,00	2 550,250
81.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0720	20,00	1,440
82.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,1800	20,00	3,600
83.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	20,00	0,260
84.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	6,3000	1 000,00	6 300,000
85.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	6,3000	500,00	3 150,000
86.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,4305	20,00	8,610
87.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,4305	45,00	19,372
88.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	520,0000	3,00	1 560,000
89.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	520,0000	3,00	1 560,000
90.	2875274201000-10	Вентиль запорный муфтовый ф50	buc	4,0600	400,00	1 624,000
91.	2875274201000-6	(Вентильзапорный муфтовый ф15)	buc	32,6400	45,00	1 468,800
92.	2875274201000-7	Вентиль запорный муфтовый ф20	buc	14,2800	60,00	856,800
93.	2875274201000-8	Вентиль запорный муфтовый ф25	buc	8,1600	80,00	652,800
94.	2875274201000-	Вентиль	buc	3,0600	150,00	459,000

	9	запорный муфтовый ф32				
95.	2875274204040-51	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze ф=20	buc	500,0000	12,00	6 000,000
96.	2875274204040-52	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze ф=25	buc	20,0000	15,00	300,000
97.	2913124201600-29	Robinet cu sfera din polipropilena ф 15	buc	76,1250	37,00	2 816,625
98.	2913124201800-2	Задвижка с прорезиновым клином фланцевая ф65	buc	3,1500	1 600,00	5 040,000
99.	2913124204210-3	Клапан обратный ф50)	buc	1,0100	350,00	353,500
100.	2913124204210-4	Клапан обратный ф32	buc	2,0300	150,00	304,500
101.	2913124204210-5	Клапан обратный ф15	buc	7,1400	35,00	249,900
102.	2913134501090	Robinet de aerisire 1/2"	buc	1,0000	45,00	45,000
103.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	6,3000	450,00	2 835,000
104.	3220137315778	Decapant	kg	4,6590	20,00	93,180
105.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7500	10,00	7,500
		Total materiale de construcții				153 606

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8750	300,00	562,500
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,1035	300,00	31,050
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	59,3474	50,00	2 967,370
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2500	50,00	62,500
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2700	200,00	54,000
6.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,3280	300,00	98,400
		Total utilaje de construcții				3 776

Total	Lei	441 970
HДС	20 %	88 394

Total deviz:

530 364

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Реконструкция сетей канализации и
сетей водопровода ПМСУ ЦЗ Комрат

Investitor IMSP Centrul de Sanatate
Comrat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3. Lucrari de constructii.				
		1.1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		Capitolul 1.1. Водопровод				
1	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama). (Вентиль пожарный Ф50, Гайка соединительная гр Ф50-2шт, Гайка соедин.гм Ф50, Рукав пожарный 20м Ф51, Ствол пожарный ручной РС-50, Рычаг для открывания вентилля) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,0500	buc			3 773,500 256,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	64,00	256,00
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	450,00	472,50
	2513736607551-1	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	150,00	157,50
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,0000	1 000,00	1 050,00
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	500,00	525,00
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	50,00	52,50
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	60,00	1 260,00
2	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Задвижка с прорезиновым клином фланцевая ф65) Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,0500	buc			1 733,945 32,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	64,00	32,00
	2913124201800-2	Задвижка с прорезиновым клином фланцевая ф65	buc	1,0000	1 600,00	1 680,00
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,9200	20,00	19,32
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1250	20,00	2,63
3	SD12C	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 2" (Клапан обратный ф50) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			374,620 21,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	64,00	21,12
	2913124204210-3	Клапан обратный ф50)	buc	1,0000	350,00	353,50
4	SD12B	(Клапан обратный ф32) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			166,330 14,080
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,00	14,08
	2913124204210-4	Клапан обратный ф32	buc	1,0000	150,00	152,25
5	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Клапан	buc			47,220 11,520

1	2	3	4	5	6	7
		обратный ф15) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	64,00	11,52
	2913124204210-5	Клапан обратный ф15	buc	1,0000	35,00	35,70
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентильзапорный муфтовый ф15) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			57,420 11,520
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	64,00	11,52
	2875274201000-6	(Вентильзапорный муфтовый ф15)	buc	1,0000	45,00	45,90
7	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль запорный муфтовый ф20) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			76,560 15,360
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	64,00	15,36
	2875274201000-7	Вентиль запорный муфтовый ф20	buc	1,0000	60,00	61,20
8	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый ф25) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			100,160 18,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	64,00	18,56
	2875274201000-8	Вентиль запорный муфтовый ф25	buc	1,0000	80,00	81,60
9	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Вентиль запорный муфтовый ф32) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			178,600 25,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	64,00	25,60
	2875274201000-9	Вентиль запорный муфтовый ф32	buc	1,0000	150,00	153,00
10	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Вентиль запорный муфтовый ф50) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0150	buc			448,240 42,240
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	64,00	42,24
	2875274201000-10	Вентиль запорный муфтовый ф50	buc	1,0000	400,00	406,00
11	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Муфта переходная из ковкого чугуна ф50x65) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc			110,284 35,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2721204117810-11	Муфта переходная из ковкого чугуна ф50x65	buc	1,0000	70,00	70,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	30,00	1,15
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	40,00	3,23
12	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" Муфта переходная из ковкого чугуна ф32x20 Material marunt (cinepa fuior, grund	buc			90,083 35,200

1	2	3	4	5	6	7
		miniu)=1,0100				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2721204117810-12	Муфта переходная из ковкого чугуна ф32x20	buc	1,0000	50,00	50,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	30,00	1,15
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	40,00	3,23
13	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" Муфта переходная из ковкого чугуна ф25x15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc			90,084 35,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2721204117810-13	Муфта переходная из ковкого чугуна ф25x15	buc	1,0000	50,00	50,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	30,00	1,15
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	40,00	3,23
14	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" Муфта переходная из ковкого чугуна ф20x15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc			90,084 35,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2721204117810-14	Муфта переходная из ковкого чугуна ф20x15	buc	1,0000	50,00	50,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	30,00	1,15
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	40,00	3,23
15	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф50x25) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc			191,083 35,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2721204117810-15	(Тройник из ковкого чугуна ф50x25)	buc	1,0000	150,00	151,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	30,00	1,15
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	40,00	3,23
16	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф65x50) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc			191,084 35,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2721204117810-16	(Тройник из ковкого чугуна ф65x50)	buc	1,0000	150,00	151,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	30,00	1,15
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	40,00	3,23
17	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф50x32) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc			191,083 35,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2721204117810-17	(Тройник из ковкого чугуна ф50x32)	buc	1,0000	150,00	151,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	30,00	1,15
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	40,00	3,23
18	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф50x20) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc			191,083 35,200

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2721204117810-18	(Тройник из ковкого чугуна ф50x20	buc	1,0000	150,00	151,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	30,00	1,15
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	40,00	3,23
19	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф20x15) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc			191,083 35,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2721204117810-19	Тройник из ковкого чугуна ф20x15	buc	1,0000	150,00	151,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	30,00	1,15
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	40,00	3,23
20	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" Тройник из ковкого чугуна ф25x20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc			191,083 35,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2721204117810-20	Тройник из ковкого чугуна ф25x20	buc	1,0000	150,00	151,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	30,00	1,15
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	40,00	3,23
21	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф50) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc			110,283 35,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2721204117810-21	(Угольник из ковкого чугуна ф50)	buc	1,0000	70,00	70,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	30,00	1,15
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	40,00	3,23
22	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф32 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc			110,283 35,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2721204117810-22	(Угольник из ковкого чугуна ф32	buc	1,0000	70,00	70,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	30,00	1,15
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	40,00	3,23
23	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф25 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc			110,283 35,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2721204117810-23	(Угольник из ковкого чугуна ф25	buc	1,0000	70,00	70,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	30,00	1,15
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	40,00	3,23
24	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc			110,283 35,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	64,00	35,20

1	2	3	4	5	6	7
	2721204117810-24	(Угольник из ковкого чугуна ф20	buc	1,0000	70,00	70,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	30,00	1,15
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	40,00	3,23
25	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc			110,284 35,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2721204117810-25	(Угольник из ковкого чугуна ф15	buc	1,0000	70,00	70,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	30,00	1,15
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	40,00	3,23
26	SA32G	Compensator de dilatatie format U, din teava din material plastic, avind diametrul de 75 mm (Муфта переходная сталь- полиэтилен ф65 x75)	buc			341,890 56,960
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8900	64,00	56,96
	2521216717050	PN10 ф20x1.9 Py=1.6 МПа	m	3,0000	23,00	69,00
	2523156719400-26	(Муфта переходная сталь -полиэтилен ф65x75)	buc	1,0000	200,00	200,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	3,00	12,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	20,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	20,00	0,80
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0594	50,00	2,97
27	SA32B	Compensator de dilatatie format U, din teava din material plastic, avind diametrul de 25 mm (Муфта переходная сталь - полиэтилен ф15x20)	buc			103,600 26,880
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	64,00	26,88
	2521216717050	PN10 ф20x1.9 Py=1.6 МПа	m	1,1000	23,00	25,30
	2523156719400-27	Муфта переходная сталь - полиэтилен ф15x20	buc	1,0000	25,00	25,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	3,00	12,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2780	50,00	13,90
28	SA32B	Compensator de dilatatie format U, din teava din material plastic, avind diametrul de 25 mm (Муфта переходная сталь - полиэтилен ф20x25)	buc			113,600 26,880
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	64,00	26,88
	2521216717050	PN10 ф20x1.9 Py=1.6 МПа	m	1,1000	23,00	25,30
	2523156719400-28	Муфта переходная сталь - полиэтилен ф20x25	buc	1,0000	35,00	35,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	3,00	12,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2780	50,00	13,90
29	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet cu sfera din polipropilena ф 15) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc			56,755 19,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	64,00	19,20
	2913124201600-29	Robinet cu sfera din polipropilena ф 15	buc	1,0000	37,00	37,55
30	0	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2" L-0.5	buc			25,000 0,000
	10-10	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2" L-0.5	buc	1,0000	25,00	25,00
31	SA04A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1/2" (Прокладка стальных оцинкованных труб, в разводящих трубопроводах жилых и культурно-	m			92,840 25,600

1	2	3	4	5	6	7
		социальных зданиях, диаметром 1/2") Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0250				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	64,00	25,60
	2722103306000-31	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 1/2	m	1,0100	40,00	41,41
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	50,00	7,69
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	70,00	11,48
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	150,00	4,61
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	100,00	2,05
32	SA04B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 3/4" (Прокладка стальных оцинкованных труб, в разводящих трубопроводах жилых и культурно-социальных зданиях, диаметром 3/4") Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0250	m			113,004 28,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	64,00	28,80
	2722103306000-32	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 2 1/2	m	1,0100	55,00	56,94
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	50,00	7,69
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	70,00	11,48
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	150,00	4,61
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	100,00	2,05
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	70,00	1,44
33	SA04C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1" (Прокладка стальных оцинкованных труб, в разводящих трубопроводах жилых и культурно-социальных зданиях, диаметром 1") Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0200	m			105,491 32,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	64,00	32,00
	2722103306000-33	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 2 1/2	m	1,0100	45,00	46,36
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	50,00	7,65
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	70,00	11,42
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	150,00	4,59
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	100,00	2,04
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	70,00	1,43
34	SA04D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/4" (Прокладка стальных оцинкованных труб, в разводящих трубопроводах жилых и культурно-социальных зданиях, диаметром 1 1/4") Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0200	m			115,091 41,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	64,00	41,60
	2722103306000-34	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 1/4	m	1,0100	45,00	46,36
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	50,00	7,65
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	70,00	11,42
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	150,00	4,59
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	100,00	2,04
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	70,00	1,43
35	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" (Прокладка стальных оцинкованных труб, в разводящих трубопроводах жилых и культурно-социальных зданиях, диаметром 2") Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0150	m			239,651 58,880
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9200	64,00	58,88
	2722103306000-35	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d= 2	m	1,0100	150,00	153,77

1	2	3	4	5	6	7
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	50,00	7,61
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	70,00	11,37
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	150,00	4,57
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	100,00	2,03
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	70,00	1,42
36	SA04G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2 1/2" (Прокладка стальных оцинкованных труб, в разводящих трубопроводах жилых и культурно-социальных зданиях, диаметром 2 1/2") Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	m			361,891 80,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2500	64,00	80,00
	2722103306000-36	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 2 1/2	m	1,0100	250,00	255,03
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	50,00	7,58
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	70,00	11,31
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	150,00	4,54
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	100,00	2,02
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	70,00	1,41
37	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из оцинкованных, продольносварных труб, диаметром 3/8"-2")	m			9,600 9,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	64,00	9,60
38	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их оцинкованных, стальных, продольносварных труб, диаметром 3/8"- 2")	10 m			6,400 6,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	64,00	6,40
39	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" (Промывка систем холодной и горячей воды из стальных, оцинкованных труб, диаметром 3/8"-2")	m			3,840 3,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	64,00	3,84
40	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund ГФ-21 1 сл. si 2 straturi de emai БТ-1771) (Антикоррозионная окраска металлоизделий, технологического оборудования и металлических конструкций алкидной эмалью - один слой суриком и три слоя эмали)	m2			125,010 88,320
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	64,00	88,32
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	57,00	25,65
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,50
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	20,00	0,84
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	42,00	4,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
41	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm -Трубы полипропиленовые водопроводные PN10 ф20x1.9 Py=1.6 МПа	m			62,690 38,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	64,00	38,40
	2521216717050-41	Трубы полипропиленовые водопроводные PN10 ф20x1.9 Py=1.6 МПа	m	1,0200	15,00	15,30
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,00	1,35

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	20,00	0,10
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	20,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	50,00	2,00
42	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 16 mm - Трубы полипропиленовые водопроводные PN10 ф25х2,5 Py=1.6 МПа	m			67,790 38,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	64,00	38,40
	2521216717050-42	Трубы полипропиленовые водопроводные PN10 ф25х2,5 Py=1.6 МПа	m	1,0200	20,00	20,40
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,00	1,35
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	20,00	0,10
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	20,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	50,00	2,00
43	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m			10,240 10,240
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	64,00	10,24
44	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 3/8"-2")	10 m			7,040 7,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	64,00	7,04
45	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m			3,200 3,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	64,00	3,20
46	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg			34,720 14,720
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	64,00	14,72
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	20,00	20,00
47	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			98,054 70,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	64,00	70,40
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,00	3,12
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	20,00	2,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	59,00	2,95
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	57,00	9,69
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	20,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	42,00	4,20
48	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, Маты минватные транлан- LAM 040 ламин фольгой	m2			94,744 41,984

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	64,00	41,98
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	50,00	51,50
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	20,00	0,36
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	20,00	0,90
49	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur (Tuburi Armflex din polimeri spumat pentru tevi d20)	m			11,160 10,240
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0800	64,00	5,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2430226102885	Chit Romtix 1502 - Snur-	kg	0,0460	20,00	0,92
50	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur de ROMTIX Tuburi Armflex din polimeri spumat pentru tevi d25	m			11,160 10,240
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0800	64,00	5,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2430226102885	Chit Romtix 1502 - Snur-	kg	0,0460	20,00	0,92
51	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" . (Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем двойной для ф20)	buc			24,300 3,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	64,00	3,20
	2875274204040-51	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze ф=20	buc	1,0000	12,00	12,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,00	3,00
52	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" . (Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем двойной для ф25)	buc			27,300 3,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	64,00	3,20
	2875274204040-52	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze ф=25	buc	1,0000	15,00	15,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,00	3,00
53	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (Гильза стальная ф50 L=0,3m 40шт.) Mat. marunte (cirpe, minium, suruburi etc.)=1,0500	kg			37,181 7,680
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	64,00	7,68
	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	1,0000	20,00	21,00
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	45,00	0,47
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,0400	20,00	0,84
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,0040	30,00	0,13
	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0040	59,00	0,25
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0010	4 000,00	4,20
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0100	20,00	0,21
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	300,00	2,40
54	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Отверстия в стене ф100 (для прохода тр-ов))	buc			26,880 26,880
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	64,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,00	23,04
55	RpCU07C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий)	buc			43,235 37,120
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	64,00	27,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,50	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		1.2. Capitolul 1.2. Ввод водопровода				
56	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			131,840 131,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	64,00	131,84
57	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			19,840 19,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	64,00	19,84
58	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm (Труба PE80PN8 SDR13,6, Ø75 (ввод)) Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,0200	m			126,702 9,408
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	64,00	9,41
	2521216701001-58	Труба PE80PN8 SDR13,6, Ø75 (ввод)	m	1,0150	90,00	93,18
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	4 000,00	14,67
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	200,00	6,00
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	300,00	3,45
		1.3. Capitolul 1.3. Демонтаж				
59	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Демонтаж оцинкованных стальных труб, диаметр 15 -25)	m			19,200 19,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	64,00	19,20
60	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" (Демонтаж оцинкованных стальных труб, диаметр 50)	m			24,320 24,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	64,00	24,32
61	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" (Демонтаж оцинкованных стальных труб, диаметр 80)	m			24,320 24,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	64,00	24,32
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
62	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm (Водомеры для холодной и горячей воды класс С диаметр 32 мм) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,0100	buc			22,400 22,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	64,00	22,40
63	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm (Водомеры для холодной и горячей воды класс С диаметр 20 мм) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,0100	buc			22,400 22,400

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	64,00	22,40
64	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm (Водомеры для холодной и горячей воды класс С диаметр 15 мм) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,0100	buc			22,400 22,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	64,00	22,40
65	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый ф50) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			147,200 147,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	64,00	147,20
66	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый ф32) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			147,200 147,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	64,00	147,20
67	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый ф15) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			147,200 147,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	64,00	147,20
68	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Арматура для котлов центрального отопления: водомер или манометр с контрольным вентилем)	buc			26,140 25,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,00	25,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	30,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	30,00	0,36
69	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (Закладная конструкция для манометра 3КЧ -53 -76)	buc			104,192 35,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	52,00	2,34
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0260	52,00	1,35
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	20,00	0,26
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,3000	65,00	19,50
	2913134501090	Robinet de aerisire 1/2"	buc	1,0000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	30,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	30,00	0,36
		3. Capitolul 3. Valoarea utilajului Capitolul 3.1. Valoarea utilajului				
70	Pretul firmei	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 32 мм	buc			2 000,000 0,000
	10-70	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 32 мм	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
71	Pretul firmei	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 20 мм	buc			800,000 0,000
	10-71	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 20 мм	buc	1,0000	800,00	800,00
72	Pretul firmei	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 15 мм	buc			380,000 0,000
	10-72	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 15 мм	buc	1,0000	380,00	380,00
73	Pretul firmei	Фильтр сетчатый ф50	buc			450,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	10-73	Фильтр сетчатый ф50	buc	1,0000	450,00	450,00
74	Pretul firmei	Фильтр сетчатый ф32	buc			150,000 0,000
	10-74	Фильтр сетчатый ф32	buc	1,0000	150,00	150,00
75	Pretul firmei	Фильтр сетчатый ф15	buc			40,000 0,000
	10-75	Фильтр сетчатый ф15	buc	1,0000	40,00	40,00
76	Pretul firmei	Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc			715,000 0,000
	10-76	Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc	1,0000	715,00	715,00
77	Pretul firmei	Манометр общего назначения ОБМ-100	buc			100,000 0,000
	10-77	Манометр общего назначения ОБМ-100	buc	1,0000	100,00	100,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Реконструкция сетей
канализации и сетей
водопровода ПМСУ ЦЗ
Комрат
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Здание поликлиники Канализация

Valoarea de deviz 161 598 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3. Lucrari de constructii.				
		1.1. Capitolul 1. Канализация K1				
1	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз "Компакт" керамический с косым выпуском и бачком) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	7,0000	1 504,285 268,800	10 529,995 1 881,600
2	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Умывальник керамический со смесителем и сифоном бутылочным) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	36,0000	864,020 118,400	31 104,720 4 262,400

1	2	3	4	5	6	7
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника)	buc	36,0000	475,600 105,600	17 121,600 3 801,600
4	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Трубы полипропиленовые канализационные ф50)	m	60,0000	36,920 16,000	2 215,200 960,000
5	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Трубы полипропиленовые канализационные ф100)	m	60,0000	88,030 20,480	5 281,800 1 228,800
6	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник полипропиленовый ф50)	buc	16,0000	84,520 14,080	1 352,320 225,280
7	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник полипропиленовый ф100)	buc	20,0000	88,920 17,920	1 778,400 358,400
8	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник полипропиленовый ф100x50)	buc	43,0000	88,920 17,920	3 823,560 770,560
9	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия полипропиленовая ф100)	buc	15,0000	88,920 17,920	1 333,800 268,800
10	SA30C	Curba sau reductie din fonta cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametrul 100	buc	16,0000	288,784 211,200	4 620,544 3 379,200

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Отвод из чугунных труб 45* ф100) Material marunt (surub, piulita, saiba, ciment, etc=1,0400				
11	SA30A	Curba sau reductie din fonta cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametrul pina la 65 mm, inclusiv (Отвод из чугунных труб 45* ф50) Material marunt (surub, piulita, saiba, ciment, etc=1,0500	buc	28,0000	233,080 160,000	6 526,240 4 480,000
12	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiere cu umplere cu mortar in planseu (Хомут противопожарный ф100)	buc	16,0000	70,400 38,400	1 126,400 614,400
13	AcE51C	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 100 mm (Врезка в существующий трубопровод из стальных труб (со штуцером), диам. 100 мм) Material marunt=1,0350	piesa	28,0000	412,052 224,640	11 537,444 6 289,920
		<i>Total</i>	Lei			98 352,023
		Total Capitolul 1. Канализация К1 Inclusiv salariu				98 352,023 28 520,960
		1.2. Capitolul 1.3. Демонтаж				
14	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	6,0000	70,400 70,400	422,400 422,400
15	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	33,0000	60,800 60,800	2 006,400 2 006,400
16	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m	25,0000	40,960 40,960	1 024,000 1 024,000
17	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta,	m	60,0000	50,560	3 033,600

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)			50,560	3 033,600
		<i>Total</i>	Lei			6 486,400
		Total Capitolul 1.3. Демонтаж Inclusiv salariu				6 486,400 6 486,400
		<i>Total</i>	Lei			104 838,423
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			8 401,766
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			3 354,353
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			11 659,454
		<i>Beneficiu</i>	5 %			6 412,700
		Total 3. Lucrari de constructii. Inclusiv salariu				134 666,696 35 007,360

		Total	Lei	134 665
		HDC	20 %	26 933
		Total deviz: Inclusiv salariu		161 598 35 007

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Реконструкция сетей
канализации и сетей
водопровода ПМСУ ЦЗ
Комрат

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Здание поликлиники Канализация

Valoarea de deviz 161 598 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	448,7100	64,00	28 717,440
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	54,6000	64,00	3 494,400
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,6800	64,00	2 795,520
Total manopera						35 007

Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,9820	20,00	59,640
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,5931	52,00	290,841
3.	2411115904520	Acetilena	m3	1,1882	30,00	35,646
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	4,2311	40,00	169,244
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	4,0300	20,00	80,600
6.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,2100	25,00	180,250
7.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	72,0000	60,00	4 320,000
8.	2521216701000-13	Teava din otel d=100mm	m	11,5920	150,00	1 738,800
9.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	3,6050	56,00	201,880
10.	2521216717050	PN10 ф20x1.9 Py=1.6 МПа	m	22,0320	60,00	1 321,920
11.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	61,8000	65,00	4 017,000
12.	2521216720160-4	Teava din material plastic pentru canalizare ф=50mm	m	61,8000	20,00	1 236,000
13.	2523156721037-6	Тройник полипропиленовый ф50	buc	16,0000	70,00	1 120,000
14.	2523156721037-7	Тройник полипропиленовый ф100	buc	20,0000	70,00	1 400,000
15.	2523156721037-8	Тройник полипропиленовый ф100x50	buc	43,0000	70,00	3 010,000
16.	2523156721037-9	Ревизия полипропиленовая ф100	buc	15,0000	70,00	1 050,000
17.	2622102438000	Lavoar	buc	37,0872	500,00	18 543,600
18.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	7,2821	150,00	1 092,315
19.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	7,2100	800,00	5 768,000
20.	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,1920	2 000,00	384,000
21.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	12,8800	20,00	257,600
22.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	54,8152	20,00	1 096,304
23.	2722104109910	Curba sau reductie din fonta cu flanse pt. conducte de presiune	buc	46,0400	42,00	1 933,680

24.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	6,4046	42,00	268,993
25.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	36,7200	70,00	2 570,400
26.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	36,7200	60,00	2 203,200
27.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	73,4400	30,00	2 203,200
28.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	7,2100	20,00	144,200
29.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	7,2100	100,00	721,000
30.	2875277330522-12	Хомут противопожарный ф100	buc	16,0000	8,00	128,000
31.	2913124201370-3	Сместитель	buc	36,0000	250,00	9 000,000
32.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,2100	15,00	108,150
33.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,2100	60,00	432,600
		Total materiale de construcții				67 086

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	54,8800	50,00	2 744,000
		Total utilaje de construcții				2 744

Total	Lei	134 665
НДС	20 %	26 933

Total deviz:

161 598

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Реконструкция сетей канализации и
сетей водопровода ПМСУ ЦЗ Комрат**

**Investitor IMSP Centrul de Sanatate
Comrat**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3. Lucrari de constructii.				
		1.1. Capitolul 1. Канализация K1				
1	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз "Компакт" керамический с косым выпуском и бачком) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsturuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			1 504,285 268,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	64,00	268,80
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	150,00	156,04
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	800,00	824,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	15,00	15,45
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	60,00	61,80
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	25,00	25,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	103,00
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	20,00	20,60
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	56,00	28,84
2	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Умывальник керамический со смесителем и сифоном бутылочным) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			864,020 118,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,00	118,40
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	500,00	515,10
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,00	71,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2521216717050	PN10 ф20x1.9 Py=1.6 МПа	m	0,6000	60,00	36,72
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	30,00	61,20
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника)	buc			475,600 105,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	64,00	105,60
	2913124201370-3	Смеситель	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	60,00	120,00
4	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Трубы полипропиленовые канализационные ф50)	m			36,920 16,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,00	16,00
	2521216720160-4	Teava din material plastic pentru canalizare ф=50мм	m	1,0300	20,00	20,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
5	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare,	m			88,030

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Трубы полипропиленовые канализационные ф100)				20,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,00	20,48
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
6	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник полипропиленовый ф50)	buc			84,520 14,080
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,00	14,08
	2523156721037-6	Тройник полипропиленовый ф50	buc	1,0000	70,00	70,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
7	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник полипропиленовый ф100)	buc			88,920 17,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,92
	2523156721037-7	Тройник полипропиленовый ф100	buc	1,0000	70,00	70,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
8	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник полипропиленовый ф100x50)	buc			88,920 17,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,92
	2523156721037-8	Тройник полипропиленовый ф100x50	buc	1,0000	70,00	70,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
9	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия полипропиленовая ф100)	buc			88,920 17,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,92
	2523156721037-9	Ревизия полипропиленовая ф100	buc	1,0000	70,00	70,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
10	SA30C	Curba sau reductie din fonta cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametrul 100 mm (Отвод из чугунных труб 45* ф100) Material marunt (surub, piulita, saiba, ciment, etc=1,0400	buc			288,784 211,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,3000	64,00	211,20
	2722104109910	Curba sau reductie din fonta cu flanse pt. conducte de presiune	buc	1,0000	42,00	43,68
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,3500	20,00	7,28
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,2800	20,00	26,62
11	SA30A	Curba sau reductie din fonta cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametrul pina la 65 mm, inclusiv (Отвод из чугунных труб 45* ф50) Material marunt (surub, piulita, saiba, ciment, etc=1,0500	buc			233,080 160,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	64,00	160,00
	2722104109910	Curba sau reductie din fonta cu flanse pt. conducte de presiune	buc	1,0000	42,00	44,10
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,2400	20,00	5,04
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,1400	20,00	23,94
12	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu (Хомут противопожарный ф100)	buc			70,400 38,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	64,00	38,40
	2875277330522-12	Хомут противопожарный ф100	buc	1,0000	8,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	2 000,00	24,00
13	AcE51C	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 100 mm (Врезка в существующий трубопровод из стальных труб (со штуцером), диам. 100 мм) Material marunt=1,0350	piesa			412,052 224,640
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,9500	64,00	124,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	64,00	99,84
	2521216701000-13	Teava din otel d=100mm	m	0,4000	150,00	62,10
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1930	52,00	10,39
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0410	30,00	1,27
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	40,00	6,04
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,2210	42,00	9,61
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,9600	50,00	98,00
		1.2. Capitolul 1.3. Демонтаж				
14	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			70,400 70,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	64,00	70,40
15	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			60,800 60,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	64,00	60,80
16	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m			40,960 40,960
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	64,00	40,96
17	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			50,560 50,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	64,00	50,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Реконструкция сетей
канализации и сетей
водопровода ПМСУ ЦЗ
Комрат
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Здание поликлиники. Канализация К1.

Valoarea de deviz 635 252 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3. Lucrari de constructii.				
		1.1. Capitolul 1. Канализация К1				
1	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз "Компакт" керамический с косым выпуском и бачком) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	16,0000	2 167,863 268,800	34 685,800 4 300,800
2	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз для инвалидов, с косым выпуском и бачком) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	1,0000	3 915,772 268,800	3 915,772 268,800

1	2	3	4	5	6	7
3	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Умывальник керамический со смесителем и сифоном бутылочным) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	124,0000	1 355,864 118,400	168 127,136 14 681,600
4	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Душевая кабина со смесителем и сифоном Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc	2,0000	3 785,200 118,400	7 570,400 236,800
5	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина чугунная эмалированная или керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к кирпичной стене) Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,0100	buc	3,0000	1 463,816 108,800	4 391,448 326,400
6	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка стальная, из нержавеющей стали со смесителем и сифоном Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,0200	buc	2,0000	3 890,336 99,200	7 780,672 198,400
7	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc	1,0000	1 873,332 163,200	1 873,332 163,200
8	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ревизия	buc	25,0000	44,360 14,080	1 109,000 352,000

1	2	3	4	5	6	7
		полипропиленовая ф -50мм				
9	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) Ревизия полипропиленовая ф -100мм	buc	8,0000	48,360 17,920	386,880 143,360
10	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник полипропиленовый косой ф-100x100мм	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник полипропиленовый косой ф-110x50мм	buc	42,0000	88,360 17,920	3 711,120 752,640
12	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник полипропиленовый косой ф-50мм	buc	116,0000	88,360 17,920	10 249,760 2 078,720
13	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник полипропиленовый прямой ф-100мм	buc	17,0000	88,360 17,920	1 502,120 304,640
14	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Крест полипропиленовый ф-100x100мм	buc	2,0000	218,360 17,920	436,720 35,840
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Крест полипропиленовый ф-50мм	buc	7,0000	164,360 14,080	1 150,520 98,560

1	2	3	4	5	6	7
16	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm Заглушка полипропиленовой ф -100	buc	16,0000	72,160 17,920	1 154,560 286,720
17	SB07C	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm (Заглушка ПВХ, легкого типа, для канализационных труб ПВХ, типа U, диаметр 50 мм)	buc	122,0000	57,545 12,800	7 020,490 1 561,600
18	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Отвод полипропиленовый 45гр.ф -100мм	buc	18,0000	88,360 17,920	1 590,480 322,560
19	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Отвод полипропиленовый 45гр.ф -50мм	buc	56,0000	84,360 14,080	4 724,160 788,480
20	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Сифон пластиковый ф50 для подключения оборудования Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	10,0000	81,866 16,000	818,661 160,000
21	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Сифон хромированный ф40 для подключения оборудования Material marunt (nisip, apa etc)=1,0500	buc	4,0000	369,417 53,120	1 477,667 212,480
22	VB28A1.F	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN, confectionarea in ateliere centralizate (Клапан воздушный канализационный ф50) Material marunt=1,0050	buc	2,0000	1 496,030 371,200	2 992,059 742,400
23	VB28A1.F	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN, confectionarea in ateliere	buc	2,0000	1 496,030 371,200	2 992,059 742,400

1	2	3	4	5	6	7
		centralizate (Клапан воздушный канализационный ф100) Material marunt=1,0050				
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Трубы полипропиленовые канализационные ф100)	m	155,0000	78,520 20,480	12 170,600 3 174,400
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Трубы полипропиленовые канализационные ф100	m	650,0000	53,336 16,000	34 668,400 10 400,000
26	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4" Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для ф-100мм	buc	28,0000	47,551 38,400	1 331,428 1 075,200
27	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2" Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для ф-50мм	buc	80,0000	40,011 31,360	3 200,880 2 508,800
28	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri d-110mm (Установка противопожарных муфт с креплением к потолку дюбелями)	buc	25,0000	191,360 32,000	4 784,000 800,000
29	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri d-50mm (Установка противопожарных муфт с креплением к потолку дюбелями)	buc	25,0000	121,360 32,000	3 034,000 800,000
30	0	Гибкий шланг PP для сифона ф40	buc	100,0000	50,000 0,000	5 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		L=300мм				
31	0	Гибкий шланг РР для сифона φ40 L=400мм	buc	26,0000	50,000 0,000	1 300,000 0,000
32	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B7.5 (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,4000	2 518,115 281,600	1 007,246 112,640
33	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm Пробивка сквозных отверстий 150x150 для трубопроводов в перекрытиях с последующей заделкой)	buc	110,0000	32,000 32,000	3 520,000 3 520,000
34	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см)	buc	120,0000	39,680 39,680	4 761,600 4 761,600
35	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из камня или железобетона толщ. до 15 см)	buc	2,0000	32,000 32,000	64,000 64,000
36	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu	buc	222,0000	18,480	4 102,560

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)			9,600	2 131,200
37	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Снятие бетонного покрытия пола подвала h=120 с последующим восстановлением)	m2	38,0000	29,700 19,200	1 128,600 729,600
38	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	38,0000	367,930 57,600	13 981,340 2 188,800
39	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, k=2)	m2	38,0000	59,066 12,800	2 244,508 486,400
		<i>Total</i>	Lei			365 959,978
		Total Capitolul 1. Канализация К1 Inclusiv salariu				365 959,978 61 511,040
		1.2. Capitolul 1.3. Демонтаж				
40	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	16,0000	70,400 70,400	1 126,400 1 126,400
41	RpSB05A	Demontarea unui sifon de	buc	2,0000	35,840	71,680

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм)			35,840	71,680
42	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	120,0000	60,800 60,800	7 296,000 7 296,000
43	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m	50,0000	40,960 40,960	2 048,000 2 048,000
44	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m	650,0000	50,560 50,560	32 864,000 32 864,000
45	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Демонтаж с K=0,8)	m	100,0000	45,229 15,360	4 522,880 1 536,000
46	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (Демонтаж с K=0,8)	m	50,0000	65,888 19,456	3 294,400 972,800
		<i>Total</i>	Lei			51 223,360
		Total Capitolul 1.3. Демонтаж Inclusiv salariu				51 223,360 45 914,880
		<i>Total</i>	Lei			417 183,338
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			25 782,221
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			15 366,926
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			45 833,249

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	5 %			25 208,286
		Total 3. Lucrari de constructii.				529 374,020
		Inclusiv salariu				107 425,920

		Total	Lei	529 377
		HDC	20 %	105 875
		635 252		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		107 427		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Реконструкция сетей
канализации и сетей
водопровода ПМСУ ЦЗ
Комрат

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Здание поликлиники. Канализация К1.

Valoarea de deviz 635 252 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	23,7000	64,00	1 516,800
2.	7123010010200	Betonist	h-om	39,6000	64,00	2 534,400
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,7000	64,00	364,800
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 436,6700	64,00	91 946,880
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,2000	64,00	1 484,800
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	149,6600	64,00	9 578,240
		Total manopera				107 427

Materiale:

1.	10-30	Гибкий шланг PP для сифона ф40 L=400мм	buc	126,0000	50,00	6 300,000
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,7360	450,00	1 231,200
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2220	180,00	39,960
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,5996	180,00	467,928
5.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0242	180,00	4,356
6.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1680	24,00	4,032
7.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	150,0000	2,00	300,000
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	15,8870	20,00	317,740
9.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1608	20,00	3,216
10.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,6480	25,00	16,200
11.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,9240	20,00	18,480
12.	2320167317232	Diclorethan	kg	1,7800	25,00	44,500
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1808	52,00	9,402
14.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,4302	30,00	12,906
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,6834	30,00	20,502
16.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	4,2500	25,00	106,250
17.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	13,8653	4,00	55,461
18.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	17,5100	50,00	875,500
19.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	8,2400	56,00	461,440

20.	2521216717050	PN10 ф20x1.9 Py=1.6 МПа	m	75,8880	22,00	1 669,536
21.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,2240	28,00	34,272
22.	2521216720160	Трубы полипропиленовые канализационные ф50	m	82,4000	36,00	2 966,400
23.	2521216720160-24	Трубы полипропиленовые канализационные ф100	m	159,6500	56,00	8 940,400
24.	2521216720160-25	Трубы полипропиленовые канализационные ф50	m	669,5000	36,00	24 102,000
25.	2521216720160-46	Трубы полипропиленовые канализационные ф100	m	41,2000	56,00	2 307,200
26.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,4300	36,00	87,480
27.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	3,0300	60,00	181,800
28.	252312672115-20	Sifon de pardoseala din polipropilena ф=50мм	buc	10,1000	65,00	656,500
29.	2523156715300-16	Заглушка полипропиленовой ф -100	buc	16,0000	30,00	480,000
30.	2523156715300-17	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare d=50mm	buc	122,0000	30,00	3 660,000
31.	2523156721037	Ревизия полипропиленовая ф -100мм	buc	33,0000	30,00	990,000
32.	2523156721037-10	Тройник полипропиленовый косой ф-100x100мм	buc	0,0000	70,00	0,000
33.	2523156721037-11	Тройник полипропиленовый косой ф - 110 x50мм	buc	42,0000	70,00	2 940,000
34.	2523156721037-12	Тройник полипропиленовый косой ф -50мм	buc	116,0000	70,00	8 120,000
35.	2523156721037-13	Тройник полипропиленовый прямой ф-100мм	buc	17,0000	70,00	1 190,000
36.	2523156721037-14	Крест полипропиленовый ф-100x100мм	buc	2,0000	200,00	400,000
37.	2523156721037-15	Крест полипропиленовый ф-50мм	buc	7,0000	150,00	1 050,000
38.	2523156721037-18	Отвод полипропиленовый 45гр.ф - 100мм	buc	18,0000	70,00	1 260,000
39.	2523156721037-19	Отвод полипропиленовый 45гр.ф -50мм	buc	56,0000	70,00	3 920,000
40.	2622102438000	Lavoar	buc	127,7448	1 000,00	127 744,800
41.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	17,6851	75,00	1 326,382
42.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0302	1 500,00	1 545,300
43.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	17,5100	200,00	3 502,000
44.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,0400	2,50	20,100
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	912,0000	2,50	2 280,000
46.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	33,9420	2,50	84,855
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	48,8400	20,00	976,800
48.	2663102100000	Beton	m3	0,4161	2 000,00	832,200
49.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,6702	2 000,00	9 340,400
50.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	80,7000	25,00	2 017,500
51.	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm	kg	62,1894	20,00	1 243,788

		grosime				
52.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0804	20,00	1,608
53.	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	2,2914	20,00	45,828
54.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,2974	20,00	5,948
55.	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,9648	20,00	19,296
56.	2710603416811	Otel rotund calibrat D = 10 mm	kg	1,2462	20,00	24,924
57.	2710603417113	Otel rotund calibrat D = 8 mm	kg	0,6432	20,00	12,864
58.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	9,6882	20,00	193,764
59.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,5628	20,00	11,256
60.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,2060	20,00	24,120
61.	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	32,1600	2,00	64,320
62.	2874115819963-22	Клапан воздушный канализационный ф100	buc	4,0200	600,00	2 412,000
63.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	48,2400	2,00	96,480
64.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	1,5000	2,00	3,000
65.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	32,1600	2,00	64,320
66.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,5000	30,00	15,000
67.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	32,1600	2,00	64,320
68.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0200	75,00	76,500
69.	2875114200020	Chiuvea	buc	3,0300	1 200,00	3 636,000
70.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	2,0400	3 500,00	7 140,000
71.	2875114200780-4	Душевая кабина со смесителем и сифоном	buc	2,0600	3 500,00	7 210,000
72.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	126,4800	70,00	8 853,600
73.	2875114202905-21	Сифон хромированный ф40 для подключения оборудования	buc	4,2000	300,00	1 260,000
74.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0400	80,00	163,200
75.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	133,6100	60,00	8 016,600
76.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	257,0400	30,00	7 711,200
77.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	16,4800	75,00	1 236,000
78.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	17,5100	150,00	2 626,500
79.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	28,0000	8,00	224,000
80.	2875274204040-27	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для ф-50мм	buc	80,0000	7,50	600,000
81.	2875277330522-28	Mufa antiincendiara tip PTMK d=110mm	buc	25,0000	140,00	3 500,000
82.	2875277330522-29	Mufa antiincendiara tip PTMK d-50mm	buc	25,0000	70,00	1 750,000
83.	2913134201561	Унитаз "Компакт" керамический с косым выпуском и бачком	buc	16,4800	1 200,00	19 776,000
84.	2913134201561-2	Унитаз для инвалидов, с косым выпуском и бачком	buc	1,0300	3 000,00	3 090,000
85.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0200	65,00	66,300
86.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	17,5100	65,00	1 138,150
87.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1506	10,00	11,506
88.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1080	10,00	1,080
89.	4100126202818	Apa	m3	3,4048	10,00	34,048
		Total materiale de construcții				307 340

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	500,00	100,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,8500	250,00	1 212,500
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	13,0000	50,00	650,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,8000	50,00	190,000
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0760	500,00	38,000

6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2400	50,00	12,000
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2280	50,00	11,400
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,2200	50,00	111,000
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,8800	50,00	44,000
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	500,00	50,000
		Total utilaje de construcții				2 419

Total	Lei	529 377
HDC	20 %	105 875

Total deviz: 635 252

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Объект Реконструкция сетей канализации и
сетей водопровода ПМСУ ЦЗ Комрат**

**Investitor IMSP Centrul de Sanatate
Comrat**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3. Lucrari de constructii.				
		1.1. Capitolul 1. Канализация K1				
1	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз "Компакт" керамический с косым выпуском и бачком) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsturuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			2 167,863 268,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	64,00	268,80
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	75,00	78,02
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	200,00	206,00
	2913134201561	Унитаз "Компакт" керамический с косым выпуском и бачком	buc	1,0000	1 200,00	1 236,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	51,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	154,50
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	75,00	77,25
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	56,00	28,84
2	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз для инвалидов, с косым выпуском и бачком) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsturuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			3 915,772 268,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	64,00	268,80
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	75,00	78,02
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	200,00	206,00
	2913134201561-2	Унитаз для инвалидов, с косым выпуском и бачком	buc	1,0000	3 000,00	3 090,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	51,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	154,50
3	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Умывальник керамический со смесителем и сифоном бутылочным) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc			1 355,864 118,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,00	118,40
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 000,00	1 030,20
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,00	71,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2521216717050	PN10 ф20x1.9 Ру=1.6 МПа	m	0,6000	22,00	13,46
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	30,00	61,20
4	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla	buc			3 785,200

1	2	3	4	5	6	7
		emailata, polimetacril etc. Душевая кабина со смесителем и сифоном Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300				118,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,00	118,40
	2875114200780-4	Душевая кабина со смесителем и сифоном	buc	1,0000	3 500,00	3 605,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,80
5	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина чугунная эмалированная или керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к кирпичной стене) Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,0100	buc			1 463,816 108,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	64,00	108,80
	2875114200020	Chiuvea	buc	1,0000	1 200,00	1 212,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	60,00	60,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	60,60
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	36,00	21,82
6	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка стальная, из нержавеющей стали со смесителем и сифоном Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,0200	buc			3 890,336 99,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	64,00	99,20
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	3 500,00	3 570,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	80,00	81,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	30,00	61,20
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	28,00	17,14
7	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			1 873,332 163,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	64,00	163,20
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	1 500,00	1 545,30
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	65,00	66,30
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	36,00	22,03
8	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ревизия полипропиленовая ф -50мм	buc			44,360 14,080
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,00	14,08
	2523156721037	Ревизия полипропиленовая ф -100мм	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	4,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
9	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) Ревизия полипропиленовая ф -100мм	buc			48,360 17,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,92
	2523156721037	Ревизия полипропиленовая ф -100мм	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	4,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
10	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник полипропиленовый косой ф-100х100мм	buc			0,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	
	2523156721037-10	Тройник полипропиленовый косой ф-100x100мм	buc	1,0000	70,00	
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	4,00	
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник полипропиленовый косой ф-110x50мм	buc			88,360 17,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,92
	2523156721037-11	Тройник полипропиленовый косой ф-110x50мм	buc	1,0000	70,00	70,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	4,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
12	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник полипропиленовый косой ф-50мм	buc			88,360 17,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,92
	2523156721037-12	Тройник полипропиленовый косой ф-50мм	buc	1,0000	70,00	70,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	4,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
13	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник полипропиленовый прямой ф-100мм	buc			88,360 17,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,92
	2523156721037-13	Тройник полипропиленовый прямой ф-100мм	buc	1,0000	70,00	70,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	4,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
14	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Крест полипропиленовый ф-100x100мм	buc			218,360 17,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,92
	2523156721037-14	Крест полипропиленовый ф-100x100мм	buc	1,0000	200,00	200,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	4,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Крест полипропиленовый ф-50мм	buc			164,360 14,080
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,00	14,08
	2523156721037-15	Крест полипропиленовый ф-50мм	buc	1,0000	150,00	150,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	4,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
16	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm Заглушка полипропиленовой ф-100	buc			72,160 17,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,92
	2523156715300-16	Заклушка полипропиленовой ф-100	buc	1,0000	30,00	30,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0750	25,00	1,88
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0350	25,00	0,88
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0120	20,00	0,24
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,8500	25,00	21,25
17	SB07C	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm (Заклушка ПВХ, легкого типа, для канализационных труб ПВХ, типа U, диаметр 50 мм)	buc			57,545 12,800

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2523156715300-17	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0250	25,00	0,62
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0100	25,00	0,25
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	20,00	0,12
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,5500	25,00	13,75
18	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Отвод полипропиленовый 45гр.ф -100мм	buc			88,360 17,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,92
	2523156721037-18	Отвод полипропиленовый 45гр.ф -100мм	buc	1,0000	70,00	70,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	4,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
19	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Отвод полипропиленовый 45гр.ф -50мм	buc			84,360 14,080
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,00	14,08
	2523156721037-19	Отвод полипропиленовый 45гр.ф -50мм	buc	1,0000	70,00	70,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	4,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
20	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Сифон пластиковый ф50 для подключения оборудования Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			81,866 16,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,00	16,00
	252312672115-20	Sifon de pardoseala din polipropilena ф=50мм	buc	1,0000	65,00	65,65
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	4,00	0,01
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	20,00	0,20
21	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Сифон хромированный ф40 для подключения оборудования Material marunt (nisip, apa etc)=1,0500	buc			369,417 53,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	64,00	53,12
	2875114202905-21	Сифон хромированный ф40 для подключения оборудования	buc	1,0000	300,00	315,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,50	0,29
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	24,00	1,01
22	VB28A1.F	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN, confectionarea in ateliere centralizate (Клапан воздушный канализационный ф50) Material marunt=1,0050	buc			1 496,030 371,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8000	64,00	371,20
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,1400	20,00	2,81
	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0,5700	20,00	11,46
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1700	30,00	5,13
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	2,50	5,03
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,4100	20,00	48,44
	2412126100010	Miniul de plumb	kg	0,1070	30,00	3,23
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	20,00	0,80
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,09
	2710603416811	Otel rotund calibrit D = 10 mm	kg	0,3100	20,00	6,23
	2710603417113	Otel rotund calibrit D = 8 mm	kg	0,1600	20,00	3,22
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0740	20,00	1,49
	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,2400	20,00	4,82
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	52,00	2,35
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,0000	2,00	16,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	20,00	6,03
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0200	20,00	0,40
	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,4700	20,00	310,95
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,0000	2,00	16,08
	2874115819963-	Клапан	buc	1,0000	600,00	603,00

1	2	3	4	5	6	7
	22	воздушный канализационный ф100				
	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,0000	2,00	16,08
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,0000	2,00	24,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	500,00	25,00
23	VB28A1.F	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN, confectionarea in ateliere centralizate (Клапан воздушный канализационный ф100) Material marunt=1,0050	buc			1 496,030 371,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8000	64,00	371,20
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,1400	20,00	2,81
	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0,5700	20,00	11,46
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	30,00	5,13
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	2,50	5,03
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,4100	20,00	48,44
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1070	30,00	3,23
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	20,00	0,80
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,09
	2710603416811	Otel rotund calibrat D = 10 mm	kg	0,3100	20,00	6,23
	2710603417113	Otel rotund calibrat D = 8 mm	kg	0,1600	20,00	3,22
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0740	20,00	1,49
	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,2400	20,00	4,82
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	52,00	2,35
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,0000	2,00	16,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	20,00	6,03
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0200	20,00	0,40
	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,4700	20,00	310,95
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,0000	2,00	16,08
	2874115819963-22	Клапан воздушный канализационный ф100	buc	1,0000	600,00	603,00
	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,0000	2,00	16,08
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,0000	2,00	24,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	500,00	25,00
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Трубы полипропиленовые канализационные ф100)	m			78,520 20,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,00	20,48
	2521216720160-24	Трубы полипропиленовые канализационные ф100	m	1,0300	56,00	57,68
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	4,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Трубы полипропиленовые канализационные ф100	m			53,336 16,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,00	16,00
	2521216720160-25	Трубы полипропиленовые канализационные ф50	m	1,0300	36,00	37,08
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	4,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
26	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4" Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для ф-100мм	buc			47,551 38,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	64,00	38,40
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	8,00	8,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,15
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	180,00	0,22
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
27	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de	buc			40,011

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2" Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для ф-50мм				31,360
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	64,00	31,36
	2875274204040-27	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для ф-50мм	buc	1,0000	7,50	7,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,15
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	180,00	0,22
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
28	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri d-110mm (Установка противопожарных муфт с креплением к потолку дюбелями)	buc			191,360 32,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	64,00	32,00
	2875277330522-28	Mufa antiincendiara tip PTMK d=110mm	buc	1,0000	140,00	140,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	2,00	6,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	2,00	0,06
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	50,00	13,00
29	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri d-50mm (Установка противопожарных муфт с креплением к потолку дюбелями)	buc			121,360 32,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	64,00	32,00
	2875277330522-29	Mufa antiincendiara tip PTMK d=50mm	buc	1,0000	70,00	70,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	2,00	6,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	2,00	0,06
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	50,00	13,00
30	0	Гибкий шланг РР для сифона ф40 L=300мм	buc			50,000 0,000
	10-30	Гибкий шланг РР для сифона ф40 L=400мм	buc	1,0000	50,00	50,00
31	0	Гибкий шланг РР для сифона ф40 L=400мм	buc			50,000 0,000
	10-30	Гибкий шланг РР для сифона ф40 L=400мм	buc	1,0000	50,00	50,00
32	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B7.5 (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 518,115 281,600
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	64,00	256,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 000,00	2 080,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
33	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm Пробивка сквозных отверстий 150x150 для трубопроводов в перекрытиях с последующей заделкой)	buc			32,000 32,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	64,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	64,00	30,08
34	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных	buc			39,680 39,680

1	2	3	4	5	6	7
		отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	64,00	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	64,00	37,12
35	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из камня или железобетона толщ. до 15 см)	buc			32,000 32,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	64,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	64,00	30,08
36	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			18,480 9,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,00	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	20,00	4,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	250,00	3,75
37	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Снятие бетонного покрытия пола подвала h=120 с последующим восстановлением)	m2			29,700 19,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	250,00	10,00
38	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			367,930 57,600
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,00	51,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	2 000,00	205,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	180,00	11,70
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
39	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, k=2)	m2			59,066 12,800
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	64,00	12,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	2 000,00	40,80
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	450,00	5,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	10,00	0,07
		1.2. Capitolul 1.3. Демонтаж				
40	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			70,400 70,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	64,00	70,40

1	2	3	4	5	6	7
41	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм)	buc			35,840 35,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	64,00	35,84
42	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			60,800 60,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	64,00	60,80
43	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m			40,960 40,960
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	64,00	40,96
44	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			50,560 50,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	64,00	50,56
45	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Демонтаж с K=0,8)	m			45,229 15,360
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	64,00	15,36
	2521216720160	Трубы полипропиленовые канализационные ф50	m	1,0300	36,00	29,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	4,00	0,01
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,19
46	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (Демонтаж с K=0,8)	m			65,888 19,456
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	64,00	19,46
	2521216720160-46	Трубы полипропиленовые канализационные ф100	m	1,0300	56,00	46,14
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	4,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,24

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Реконструкция сетей
канализации и сетей
водопровода ПМСУ ЦЗ
Комрат

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Здание поликлиники. Канализация ливневая K2 (марка RAC).

Valoarea de deviz 31 228 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3. Lucrari de constructii.				
		1.1. Capitolul 1. Канализация ливневая K2				
1	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm Воронка водосточная с защитной решеткой ф100 HL69P Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc	4,0000	445,372 70,400	1 781,488 281,600
2	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (вентиль запорный муфтовый ф32, 1561 бк) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	2,0000	178,600 25,600	357,200 51,200
3	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник кошой ф100мм PE100	buc	8,0000	38,395 17,920	307,160 143,360

1	2	3	4	5	6	7
4	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 4" (Гидрозатвор из ст. сварных труб тип 1 ф100 Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0150	buc	2,0000	1 117,400 102,400	2 234,800 204,800
5	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия полипропиленовая ф-100мм	buc	2,0000	38,395 17,920	76,790 35,840
6	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Колено полиэтиленовое ф-100мм	buc	8,0000	38,395 17,920	307,160 143,360
7	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец свободный ф100)	buc	2,0000	279,060 56,960	558,120 113,920
8	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец адаптер ф110)	buc	2,0000	229,060 56,960	458,120 113,920
9	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Муфта переходная сталь-полиэтилен ф32x40)	buc	2,0000	192,000 51,200	384,000 102,400
10	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Тройник полипропиленовый косой ф-50мм	buc	2,0000	29,370 14,080	58,740 28,160
11	SB08E	Teava din material plastic pentru	m	60,0000	78,535	4 712,100

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)			20,480	1 228,800
12	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Трубопровод из полипропиленовых труб ф-40	m	6,0000	67,760 16,000	406,560 96,000
13	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб и ковкого чугуна, диаметром до 100 мм)	10 m	6,6000	5,120 5,120	33,792 33,792
14	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб и ковкого чугуна, диаметром более 100 мм)	10 m	6,6000	5,120 5,120	33,792 33,792
15	SA04I	Teava din otel zincata pentru	m	15,0000	343,204	5 148,060

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 4" (Трубопровод из стальных электросварных труб ф100) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100			140,800	2 112,000
16	SA04D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/4" (Трубопровод из стальных электросварных труб ф 32) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0200	m	6,0000	106,931 41,600	641,586 249,600
17	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для ф-100мм	buc	16,0000	55,521 38,400	888,336 614,400
18	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm ((Сифон пластиковый для ванн ф50) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc	1,0000	191,260 35,200	191,260 35,200
19	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" -Хомут противопожарныйф100	buc	10,0000	89,521 38,400	895,210 384,000
20	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" Хомут трубодержатель ф100	buc	16,0000	50,401 33,280	806,416 532,480
		Total	Lei			20 280,690
		Total Capitolul 1. Канализация ливневая K2				20 280,690 6 538,624

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	Lei			20 280,690
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 569,270
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			681,103
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			2 253,106
		<i>Beneficiu</i>	5 %			1 239,209
		Total 3. Lucrari de constructii.				26 023,378
		Inclusiv salariu				6 538,624

		Total	Lei	26 023
		HDC	20 %	5 205
		31 228		
		Total deviz: Inclusiv salariu		6 538

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Реконструкция сетей
канализации и сетей
водопровода ПМСУ ЦЗ
Комрат

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Здание поликлиники. Канализация ливневая К2 (марка RAC).

Valoarea de deviz 31 228 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	97,0060	64,00	6 208,384
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,5600	64,00	227,840
3.	7212030022700	Sudor	h-om	1,6000	64,00	102,400
		Total manopera				6 538

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0504	180,00	9,072
2.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,3328	5,00	1,664
3.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,2288	10,00	2,288
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,2660	20,00	25,320
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,2520	20,00	5,040
6.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0369	20,00	0,738
7.	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0389	30,00	1,167
8.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	1,6640	24,00	39,936
9.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0810	5,00	0,405
10.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,5740	5,00	7,870
11.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	4,0400	10,00	40,400
12.	2521216720160-11	Трубопровод из полиэтиленовых напорных труб ф110	m	61,8000	56,00	3 460,800
13.	2521216720160-12	Трубопровод из полипропиленовых труб ф-40	m	6,1800	50,00	309,000
14.	2523156712230-18	Сифон пластиковый для ванн ф50)	buc	1,0250	150,00	153,750
15.	2523156713811-9	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф32x40	buc	2,0200	80,00	161,600
16.	2523156721037-10	Тройник полипропиленовый косой ф-50мм	buc	2,0000	15,00	30,000
17.	2523156721037-3	Тройник косой ф100мм PE100	buc	8,0000	20,00	160,000
18.	2523156721037-5	Ревизия полипропиленовая ф-100мм	buc	2,0000	20,00	40,000
19.	2523156721037-6	Колено	buc	8,0000	20,00	160,000

		полиэтиленовое ф-100мм				
20.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	13,0200	2,50	32,550
21.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,4254	30,00	12,762
22.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	3,4032	50,00	170,160
23.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	3,1905	50,00	159,525
24.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,6381	50,00	31,905
25.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,4254	50,00	21,270
26.	2722103306000-15	Трубопровод из стальных электросварных труб ф100	m	15,3015	180,00	2 754,270
27.	2722103306000-16	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=32мм	m	6,1812	45,00	278,154
28.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	16,0000	3,00	48,000
29.	2875114203870-1	Воронка водосточная с защитной решеткой ф100 HL69P	buc	4,1600	350,00	1 456,000
30.	2875274110100-7	Фланец свободный ф100	buc	2,0000	200,00	400,000
31.	2875274110100-8	Фланец адаптер ф110	buc	2,0000	150,00	300,000
32.	2875274201000-2	вентиль запорный муфтовый ф32, 1561 бк	buc	2,0400	150,00	306,000
33.	2875274201000-4	Гидрозатвор из ст. сварных труб тип 1 ф100	buc	2,0300	1 000,00	2 030,000
34.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	16,0000	16,00	256,000
35.	2875274204040-19	-Хомут противопожарный ф100	buc	10,0000	50,00	500,000
36.	2875274204040-20	Хомут трубодержатель ф100	buc	16,0000	16,00	256,000
37.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0420	10,00	0,420
		Total materiale de constructii				13 623

Utilaje de constructii:

1.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,2000	50,00	60,000
2.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,2000	50,00	60,000
		Total utilaje de constructii				120

Total	Lei	26 023
НДС	20 %	5 205

Total deviz:

31 228

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Реконструкция сетей канализации и
сетей водопровода ПМСУ ЦЗ Комрат

Investitor IMSP Centrul de Sanatate
Comrat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3. Lucrari de constructii.				
		1.1. Capitolul 1. Канализация ливневая К2				
1	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm Воронка водосточная с защитной решеткой ф100 HL69P Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc			445,372 70,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	64,00	70,40
	2875114203870-1	Воронка водосточная с защитной решеткой ф100 HL69P	buc	1,0000	350,00	364,00
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	5,00	0,42
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	10,00	0,57
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	24,00	9,98
2	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (вентиль запорный муфтовый ф32, 1561 бк) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			178,600 25,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	64,00	25,60
	2875274201000-2	вентиль запорный муфтовый ф32, 1561 бк	buc	1,0000	150,00	153,00
3	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник косой ф100мм PE100	buc			38,395 17,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,92
	2523156721037-3	Тройник косой ф100мм PE100	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	5,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
4	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 4" (Гидрозатвор из ст. сварных труб тип 1 ф100 Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0150	buc			1 117,400 102,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	64,00	102,40
	2875274201000-4	Гидрозатвор из ст. сварных труб тип 1 ф100	buc	1,0000	1 000,00	1 015,00
5	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия полипропиленовая ф-100мм	buc			38,395 17,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,92
	2523156721037-5	Ревизия полипропиленовая ф-100мм	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	5,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
6	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru	buc			38,395

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Колоно полиэтиленовое ф-100мм				17,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,92
	2523156721037-6	Колоно полиэтиленовое ф-100мм	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	5,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
7	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец свободный ф100)	buc			279,060 56,960
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	64,00	56,96
	2875274110100-7	Фланец свободный ф100	buc	1,0000	200,00	200,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	10,00	10,10
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	3,00	12,00
8	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец адаптер ф110)	buc			229,060 56,960
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	64,00	56,96
	2875274110100-8	Фланец адаптер ф110	buc	1,0000	150,00	150,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	10,00	10,10
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	3,00	12,00
9	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Муфта переходная сталь-полиэтилен ф32x40)	buc			192,000 51,200
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	64,00	51,20
	2523156713811-9	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф32x40	buc	1,0100	80,00	80,80
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	50,00	30,00
10	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Тройник полипропиленовый косой ф-50мм	buc			29,370 14,080
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,00	14,08
	2523156721037-10	Тройник полипропиленовый косой ф-50мм	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	5,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
11	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			78,535 20,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,00	20,48
	2521216720160-11	Трубопровод из полиэтиленовых напорных труб ф110	m	1,0300	56,00	57,68
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	5,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
12	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Трубопровод из полипропиленовых труб ф-40	m			67,760 16,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,00	16,00
	2521216720160-12	Трубопровод из полипропиленовых труб ф-40	m	1,0300	50,00	51,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	5,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
13	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura	10 m			5,120 5,120

1	2	3	4	5	6	7
		de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб и ковкого чугуна, диаметром до 100 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	64,00	5,12
14	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб и ковкого чугуна, диаметром более 100 мм)	10 m			5,120 5,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	64,00	5,12
15	SA04I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 4" (Трубопровод из стальных электросварных труб ф100) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	m			343,204 140,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	64,00	140,80
	2722103306000-15	Трубопровод из стальных электросварных труб ф100	m	1,0100	180,00	183,62
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	50,00	7,58
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	50,00	8,08
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	50,00	1,51
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	50,00	1,01
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	30,00	0,61
16	SA04D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/4" (Трубопровод из стальных электросварных труб ф 32) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0200	m			106,931 41,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	64,00	41,60
	2722103306000-16	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=32мм	m	1,0100	45,00	46,36
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	50,00	7,65
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	50,00	8,16
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	50,00	1,53
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	50,00	1,02
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	30,00	0,61
17	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для ф-100мм	buc			55,521 38,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	64,00	38,40
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	16,00	16,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	20,00	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	180,00	0,22
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
18	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm ((Сифон пластиковый для ванн ф50) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc			191,260 35,200

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2523156712230-18	Сифон пластиковый для ванн ф50)	buc	1,0000	150,00	153,75
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	5,00	0,41
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0380	30,00	1,17
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	20,00	0,74
19	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" -Хомут противопожарныйф100	buc			89,521 38,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	64,00	38,40
	2875274204040-19	-Хомут противопожарныйф100	buc	1,0000	50,00	50,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	20,00	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	180,00	0,22
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
20	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" Хомут трубодержатель ф100	buc			50,401 33,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	64,00	33,28
	2875274204040-20	Хомут трубодержатель ф100	buc	1,0000	16,00	16,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	20,00	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	180,00	0,22
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.